
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа за  урбанизам и 

комунално-стамбене послове 

Број: 351-11842/16-02 

ROP-LES-26776-ISAWHA-2/2016 

Датум: 10.11.2016. године 

Л е с к о в а ц 
 

 Градска управа за урбанизам и комунално-стамбене послове града Лесковца, поводом 

усаглашеног захтева СТР „Универзал промет“ из Јашуње, поднетог на основу овлашћења од 

18.07.2016. године од стране Гранчице Цветковић из Лесковца овлашћеног лица Бироа за 

пројектовање „Ингком“ из Лесковца,  за издавање одобрења, на основу члана 145. (''Сл.гласник 

РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14), члана 29. Правилника о поступку спровођења 

обједињеној процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015), доноси 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К  
 

 

 

        ОДБАЦУЈЕ СЕ  усаглашени захтев СТР „Универзал промет“ из Јашуње, за извођење 

радова на изградњи прикључног НН вода од МРО на КП. бр. 4144/1 КО Јашуња  преко 5634, 

4139/2, 4139/1, 4112/1, 3990 КО Јашуња, све  на постојећим стубовима (који су означени 

бројевима 1, 2, 3, 4 и 5 на катастарско-топогравском плану ЕПС-а) НН дистрибутивне мреже и 

замена постојећег стуба (број 5), “АБ стубом 9/1000“, од кога се полаже кабловски вод 

некатегорисаним путем кроз  КП. бр. 3990 КО Јашуња,  до постојећег објекта који се налази на 

КП. бр. 3987 КО Јашуња са планираним подземним НН водом унутар КП. бр.3987 КО Јашуња, 

због неиспуњења формалних услова. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 

СТР „Универзал промет“ из Јашуње, поднела је овом органу усаглашени захтев за 

издавање одобрења за извођење радова на изградњи прикључног НН вода од МРО на                       

КП. бр. 4144/1 КО Јашуња  преко 5634, 4139/2, 4139/1, 4112/1, 3990 КО Јашуња, све  на 

постојећим стубовима (који су означени бројевима 1, 2, 3, 4 и 5 на катастарско-топогравском 

плану ЕПС-а) НН дистрибутивне мреже и замена постојећег стуба(број 5),“ АБ стубом 9/1000“,  

од кога се полаже кабловски вод некатегорисаним путем кроз  КП. бр. 3990 КО Јашуња,  до 

постојећег објекта који се налази на КП. бр. 3987 КО Јашуња са планираним подземним НН 

водом унутар КП. бр.3987 КО Јашуња, заведен под бројем  351-11842/16-02 дана  04.11.2016. 

године. Захтев заведен код АПР под бројем ROP-LES-26776-ISAWHA-2/2016. 
 

           Уз усаглашени захтев инветитор је приложио мишљење ОДС „ЕПС Дистрибуција „ ДОО 

Београд-огранак Лесковац бр.291395/2 од 01.11.2016. године и Идејни пројекат бр. 0-14/16 од 

септембра 2016. године, чији је саставни део главна свеска и пројекат електроенергетских 

инсталација, урађен од Бироа за пројектовање „Ингком“ из Лесковца. 

 

      Провером испуњености формалних услова за поступање по усаглашеном захтеву утврђено је 

да:  

- захтев није усклађен са локацијским условима бр. ROP-LES-17270-LOCH-2/2016, заводни                    

бр.353-232/16-02 од 13.09.2016.год. У ситуацији идејног пројекта (бр. цртежа 2) приказан је 

новопланирани А.Б. стуб бр. 6,  9/1000 на КП бр.3987 КО Јашуња, што није у складу са горе 

наведеним локацијским условима у којима је на страни бр. 5 наведена следећа напомена: 



 

У техничким условима ЕПС−а,  бр.221261∕2 од 25.08.2016.год. не предвиђа се изградња 

"АБ стуба 9∕1000" на КП бр. 3987 КО Јашуња. Постојећи стуб бр. 5 потребно је заменити АБ 

стубом 9∕1000. Од поменутог будућег стуба до постојећег објекта бр. 5 који се налази на КП 

бр. 3987 КО Јашуња полаже се кабловски вод у складу са Техничким условима бр. 79571∕1 

од 21.03.2016.год. (тачка 3.2. Техничких услова бр. 79571∕1 од 21.03.2016.године). Такође у 

склопу Главне свеске идејног пројекта, у табели "Општи подаци о објекту и локацији" - 

прикључци на инфраструктуру, сажетом техничком опису и техничком опису у склопу Пројекта 

електроенергетских инсталација наведена је изградња "специјалног АБ 9/1000 стуба“ 

постављеног на КП бр. 3987 КО Јашуња што није у складу са напред наведеним. 

-У склопу Главне свеске идејног пројекта приложени су непотписани локацијски услови бр. 

ROP-LES-17270-LOCH-2/2016, заводни бр. 353-232/16-02 од 13.09.2016.год. 

     -Саставни део техничких услова за пројектовање, бр.221261∕2 од 25.08.2016.год. и бр. 79571/1 

од 21.03.2016.год. Оператора дистрибутивног система "ЕПС ДИСТРИБУЦИЈА"д.о.о. Београд, 

"ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ЛЕСКОВАЦ" је и катастарско−топографски план предметне 

локације на коме су означени постојећи стубови бројевима 1,2,3,4 и 5 који није приложен у 

склопу Идејног пројекта. 

 

      Имајући у виду да нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву донета је 

одлука као у диспозитиву,  на основу члана 145. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник 

РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14) и чл. 29. став 5.  Правилника о спровођењу 

обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015). 
 

      Против овог закључка може се уложити приговор року од 3 дана од дана пријема истог 

Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје електронским путем преко АПР-а таксиран 

са 240,00 динара административне таксе. 

 

      Закључак доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и 

објавити на интернет страници Градске управе.   

                             

                 Обрадио                                                                                       

               Биљана Ђорђевић дипл.правник   
                             
 

  

                  Шеф одсека                                                                                   Начелник 

                Жикица Стојановић дипл.ецц                                          Јасминка Миленковић  дипл.правник       

    

                                                                                                             

                                                                                                                         
                                                                                                      
 


		2016-11-10T22:39:13+0100
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




